

رویدادهای مهم بین المللی و منطقه ای موثر بر تحولات ایران

اسلامگرایان رادیکال برندگان انتخابات کویت شدند

خبرگزاری کار ایران - دوشنبه 16 تير 1382- 7 ژوئيه 2003

در انتخابات منحصرأ مردانه‌ای که در کویت برگزار شد، لیبرال‌ها تقریباً از پارلمان کویت کنار گذاشته شدند، نتایج این انتخابات در نظر تحلیلگرانی که منتظر تغییرات ژئواستراتژیکی پس از سقوط رژیم صدام حسین در عراق بودند بسیار جالب توجه بود.

به گزارش سرویس بین‌الملل ایلنا، به نقل از روزنام فرانسوی زبان لوموند این تحلیلگران انتظار داشتند که سقوط صدام جنبش‌های آزادی طلب و طرفداران آنها را تشویق کند که با پارلمان به مخالفت برخیزند و برای اصلاح این کشور امیرنشین رفرم‌های بسیاری ترتیب دهند.

اما نتایج انتخابات نشان دادند که آزادی خواهان و طرفدارانشان که تنها 8 کرسی مجلس قبلی را در اختیار داشتند با شکست مواجه شده‌اند و من بعد تنها سه کرسی در اختیار خواهند داشت.

باقی کرسی‌ها به اسلام‌گرایان و یا طرفداران حکومت تعلق گرفت. مطبوعات کویتی نیز به چاپ تحلیل‌هایی در این زمینه پرداخته‌اند، یک روزنامه کویتی در صفحه اول خود نوشت: « حذف لیبرال‌ها از پارلمان به نوعی شوک و وحشت دامن زد. »

عرب‌تایمز خاطر نشان می‌کند: " لیبرال‌ها تنبیه شدند. پایه‌های لیبرال شکست." " الوطن نیز معتقد است: " اتحاد با دولت، لیبرال‌ها را سوزاند. "

نمایندگان کهنه‌کار که معرفین اصلی گروه‌های سیاسی هستند هم کرسی‌های خود را از دست داده‌اند و نمایندگان جوان جای آنها را اشغال نموده‌اند، عبدالله النبیاری یکی از چهره‌های مخالف لیبرال و نماینده کهنه‌کار پارلمان که جنبش او و نظرسنجی‌اش در مورد کویت دموکراتیک بی‌نتیجه ماند نیز از مجلس کنارگذاشته شده است، دو لیبرال شهیر دیگر به نام‌های احمد الروبی و میشاری الاسامی نیز انتخاب نشدند.

اصلي‌ترین تشکیلات اسلامی یعنی جنبش برادران مسلمان نیز تنها دو کرسی بدست آورد و سه کرسی خود را از دست داد. اما این شکست با پیروزی جنبش سلفی و حفظ دوکراسی‌اش جبران شد. جنبش سلفی علمی که از شاخه‌های دیگر این جنبش است نیز سه کرسی بدست آورد، در حالی که در مجلس قبلی تنها یک کرسی در اختیار داشت.

در میان انتخاب شدگان، ولید الطباطبایي، اسلام‌گرای رادیکال نیز به چشم می‌خورد، اسلام‌گرایان مستقل نیز در این پارلمان جایی بدست‌آوردند.

دوشخصیت اپوزیسیون شیعه به نام‌های عدنان عبدالصمد و عبدالمحسن جمال نیز در انتخابات شرکت داشتند، اما دو اسلام‌گرای شیعه دیگر توانستند، بر آنها پیروز شوند.

شیعیان در این پارلمان شش نماینده خواهند داشت که نسبت به دور پیش یک نفر بیشتر است. در مجموع این پارلمان 24 نماینده جدید دارد و 26 نفر دیگر جزو پارلمانی هستند که انتخابات آن در سال 1999 صورت گرفته بود. اسلام‌گرایان 17 نماینده و طرفداران دولت نیز 20 نماینده دارند.

در این انتخابات منحصرأ مردان بالای 21 سال شرکت کردند، یعنی از جمعیت 885 هزار نفری این کشور فقط 136 هزار و 175 هزار نفر یعنی 37/7 درصد مردم این کشور حق رأی داشتند، رأی دهندگان باید به 250 کاندیدا که همگی نیز مذکر بودند رأی می‌دادند.

به گفته تلویزیون کویت روز یکشنبه دولت این کشور استعفای خود را اعلام کرد و امید این کشور یعنی شیخ جابر الاحمد الصباح نیز این استعفا را پذیرفت. کابینه جدید باید تا دو هفته دیگر شکل بگیرد.

خبرنگار خبرگزاری فرانسه در روسیه رپوده شد

خبرگزاری فارس: دوشنبه 16 تير 1382- 7 ژوئيه 2003

«مایکل ویاتی» رئیس خبرگزاری فرانسه (فرانس پرس) در مسکو گفت: یک خبرنگار که برای خبرگزاری فرانسه کار می‌کرد در جمهوری اینگوش رپوده شد.

به گزارش مسکو تایمز، ویاتی گفت: «علی استامیروف» یک چچنی و کارمند شبکه تلویزیونی گروزنی که بیش از یک سال هم خبرنگار منطقه ای برای خبرگزاری فرانسه بوده توسط سه فرد مسلح که دو تن از آنها ماسک‌هایی نیز بر چهره داشتند در «نرزان» بزرگترین شهر جمهوری اینگوش رپوده شد. وی به همراه دو روزنامه نگار دیگر که یکی از آنان برای خبرگزاری رویتر و دیگری برای رادیو آزادی آمریکا کار می‌کردند بود، اما فقط استامیروف رپوده شد.

شکست همه پرسبی در جزیره کرس فرانسه

مردم جزیره کورس فرانسه در همه پرسبی برای خودمختاری بیشتر در چارچوب خاک فرانسه پاسخ منفی دادند.

ژان خاکزاد (رادیو فردا) : دوشنبه 16 تیر 1382 - 7 ژوئیه 2003

شهروندان جزیره کورس فرانسه در همه پرس‌های روز یکشنبه برای ایجاد نهاد سیاسی تازه تا خودگردانی بیشتری به این جزیره داده شود پاسخ منفی دادند و به این ترتیب، گفتگوهای طولانی میان جدایی طلبان کورس با دولت فرانسه که برای برگزاری همه پرس‌های به توافق رسیده بودند نقش بر آب شد. و شکست بزرگی برای دولت راست فرانسه به حساب آورد که قصد داشت با دادن خودمختاری بیشتر به کورس، از سالها مبارزه مسلحانه جدایی طلبان این جزیره نجات یابد. نزدیک به 51 درصد مردم جزیره کورس رای منفی خود را به صندوق ها انداختند.

ژاک شیراک رییس جمهوری فرانسه ضمن ابراز تأسف از نتیجه همه پرس‌های ابراز امیدواری کرد بالاخره مردم این جزیره با توسعه اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی جزیره کورس در چارچوب خاک فرانسه موافقت خواهند کرد. نیکولاس سرکوزی، وزیر کشور فرانسه که برای برگزاری همه پرس‌های در جزیره کورس، تلاش زیادی به کار برد به خبرنگاران گفت نتیجه منفی همه پرس‌های نشان می دهد تحول در این جزیره مشکل خواهد بود.

یکی از رهبران تندروی شورشیان چچن مسئولیت عملیات انتحاری روز شنبه در مسکو را بر عهده گرفت

مانی کسروی (مسکو)-رادیو فردا - دوشنبه 16 تیر 1382 - 7 ژوئیه 2003

علیرغم آنکه مقامات امنیتی روسیه از اعلام جزئیات بیشتر در رابطه با انفجارهای دو روز گذشته در مسکو خودداری می کنند، امروز پایگاه اینترنتی جدایی طلبان چچن خبر داد که شمیل باسایف، یکی از رهبران تندروی شورشیان چچن، مسئولیت عملیات انتحاری دو روز گذشته در مسکو را به عهده گرفته است. این پایگاه اینترنتی به نقل از باسایف افزود که حدود 30 زن چچن برای انجام عملیات انتحاری به روسیه فرستاده شده اند و کرملین به زودی شاهد عملیات تازه تر خواهد بود. بر اثر حمله انتحاری روز شنبه در جشنواره موسیقی راک در پایگاه هوایی توشینو در مسکو، 20 تن کشته و 40 تن دیگر مجروح شدند. امروز میشل ویاتو، رئیس دفتر نمایندگی خبرگزاری فرانسه در روسیه اعلام کرد که علی آستامیرف، خبرنگار این خبرگزاری در جمهوری اینگوش، هم مرز با چچن به وسیله افراد ناشناس ربوده شده است. وی با اشاره به احتمال انتقال آستامیرف به داخل چچن، امکان ربودن او را به خاطر باج خواهی رد کرد.

برخی از رویدادهای مهم ایران

با تأسف بسیار درگذشت لاله و لادن را تسلیت می گوئیم پیام لاله و لادن قبل از عمل جراحی

دوستان عزیز

ما از اظهار محبتها و مهربانیهای شما سپاسگزاریم. و تحت تاثیر پیامهایی که از مردم سرتاسر جهان بوسیله کارتها و اک میل هایی که هر روز بدستمان می رسد قرار گرفته ایم محبت شما برای ما که با نگرانی منتظر جراحی هفته آینده هستیم موجب آسایش خاطرمان می گردد ما هر روز برای عملمان دعا می کنیم و 28 سال است که برای این جراحی صبر کردیم. لطفا برایمان دعا کنید. دعا کنید که عمل جراحی موفقیت آمیز باشد

ما این سفر را با هم شروع کردیم و آرزو می کنیم که این عمل سرانجام ما را به پایان این سفر مشکل برساند و شاید بتوانیم زندگی جدید و لذت بخشی را بعنوان دو شخصیت مستقل شروع کنیم خدا نگهدار شما

لاله و لادن

لاله هم چند ساعت بعد از لادن درگذشت

لاله بیژنی نیز چند ساعت بعد از فوت لادن در گذشت. پزشکان تا صبح امروز سه شنبه به نتیجه عمل خوشبین بودند. اما ضعف شدید جریان گردش خون عمل را دچار مشکل نمود. در این عمل جراحی 28 جراح متخصص از کشورهای گوناگون شرکت داشتند و 50 ساعت طول کشید

متن خبر درگذشت لادن

سخنگوی گروه جراحی بیمارستان رافلز سنگاپور، که عمل جدا کردن لاله و لادن بیژنی، دوقلوهای به هم پیوسته ایرانی، در آن صورت گرفت، اعلام کرده که لادن بیژنی، یکی از این دوقلوها، پس از خاتمه عمل جداسازی آنان از یکدیگر درگذشته است .

پیشتر، خبر جداسدن دوقلو ها پس از دو روز عمل جراحی اعلام شده بود .

پزشکان گفته بودند که به دلیل اینکه در جریان عمل بیماران خون زیادی از دست داده اند، فشار خون آنان بی ثبات است و هنوز خطر رفع نشده است .

این عمل جراحی، که در آن بیش از سی پزشک و یکصد دستیار اتاق عمل شرکت داشتند، دو روز پیش آغاز شد .

بامداد روز سه شنبه، 8 ژوئیه، جراحان گفتند که عمل بسیار ظریف جداکردن مغزهای دوقلوها به کندی پیش می رود و هنوز خطر مرگ یکی از دوقلوها یا هر دو نفر مرتفع نشده است .

از آنجا که دوقلوها دارای یک رگ مشترک خون رسان به مغز بودند، جراحان قبلا با پیوند رگ اضافی

امکان خون رسانی به دو مغز جداگانه را فراهم کرده بودند .
لاله و لادن بیژنی بیست و نه سال قبل متولد شدند .
به گفته پزشکان، گرچه مغزهای این دو نفر به طول مستقل کار می کرد، اما در طول زمان به تدریج در بخش هایی در هم فرو رفته بود .
عمل جداکردن این دو نفر نخستین جراحی در جهان برای جداکردن دوقلوهای بالغی بوده است که از ناحیه سر به هم متصل هستند .
بی ثباتی در جریان خون دوقلوها، که باعث نوسان در فشار خون در ناحیه مغز می شد، عمل جراحی را پیچیده تر کرده بود .

مواضع رژیم و جناحهای آن در مورد مهمترین تحولات ایران

هاشمی رفسنجانی: شکست آمریکا و بازگشت آرامش به کشور سند افتخار جوانان ماست

خبرگزاری فارس: دوشنبه 16 تیر 1382 - 7 ژوئیه 2003

هاشمی رفسنجانی تأکید کرد: شکستی که آمریکا در آشوبهای اخیر کشور خورد نشان از بلوغ بالای جوانان کشور و سند افتخاری برای آنان است.
به گزارش خبرنگار سیاسی خبرگزاری فارس رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام که در هفتمین کنگره سراسری انجمنهای اولیاء و مربیان سراسر کشور سخن می گفت تصریح کرد: عدم مشارکت جوانان که منجر به شکست نارامیها و ناکامی دشمن شد درس بزرگی برای آمریکائیها و ابادی داخلی آنان است.
وی افزود: برخلاف بسیاری از منفی بافیها در مورد تربیت نسل جوان کشور، حوادث اخیر نشان داد که در تربیت نسل دلسوز، متعهد و آگاه موفق بوده ایم و اینک جوانان ما یکی از بهترین اقشار جامعه هستند.

رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام با اشاره به جنگ تبلیغاتی و خبری صهیونیستی و استکباری در حوادث اخیر کشور گفت: تمامی شرایط مهیا شده بود تا به بهانه خصوصی سازی دانشگاهها، حساسیت دانشجویان را برانگیزند و جامعه را دچار تنش کنند ولی رشد و بلوغ فکری جوانان ما تمامی این فرصتها را از دشمن گرفت.
هاشمی رفسنجانی تأکید کرد: جوانان ما با تمامی انتقاداتی که دارند ولی هنگامی که پای منافع و امنیت ملی در میان باشد با تمام توان آماده دفاع هستند.
وی گفت: دشمن تمامی نیروهای خود را وارد صحنه کرد ولی تنها بخشی از نیروی انتظامی توانست اوضاع را آرام کند و دیگر نیازی به استفاده از نیروهای سپاه، بسیج و مردم به عنوان بزرگترین سرمایه های مدافع نظام نبود.

رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام خاطرنشان کرد: هرگاه توانسته ایم واقعیت صحنه را به مردم بفهمانیم مردم وظیفه خود را به درستی انجام داده اند.
وی افزود: حرکت انقلاب اسلامی با تمامی کمبودها آثار خود را نشان داده و این نظام آنقدر مستحکم است که تمامی توطئهها مانند نسیمی در مقابل آن است.
هاشمی رفسنجانی در ادامه به اهمیت تربیت نسل جوان و نوجوان کشور اشاره کرد و تأکید نمود: امروز زیربنائی ترین نیاز جامعه ما تربیت انسانهای صالح است و جایگاه این تربیت نهاد خانه و مدرسه است.

وی با تأکید بر این که نیاز نسل جوان و نوجوان به آگاهی بیشتر در عرصه امروز جهان مراقبت بیشتر والدین را طلب می کند خاطرنشان کرد: امروز جوانان ایرانی در کانون توجه قدرتهای بزرگ دنیا هستند و با هدف قرار دادن جوانان سعی در بی اثر کردن آثار انقلاب اسلامی در جهان اسلام و دیگر کشورها دارند.

رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام تربیت نیروهای قرآنی و ولایتی را هدف مهم اولیاء و مربیان در کانون مقدس خانه و مدرسه دانست و افزود: باید با مراقبت نسل جدید آنها را در مسیر قرآن، وطن دوستی، دین باوری و افتخارات تاریخی گذشته قرار دهیم.
وی افزود: هر کس به عنوان عضوی از خانواده بزرگ ایران وظیفه دارد تا در اصلاح جامعه مشارکت کند و انجمن اولیاء و مربیان با بهره گیری از نیروهای ارزشمند و توانمند باید هماهنگی لازم میان خانه و مدرسه را ایجاد کند.

آصفی در پاسخ به اظهارات البرادعی: در امضای پروتکل الحاقی، باید و الزام نداریم

خبرگزاری فارس: دوشنبه 16 تیر 1382 - 7 ژوئیه 2003

سخنگوی وزارت امور خارجه امروز سفر البرادعی به ایران را از پیش تعیین شده دانست و تأکید کرد: ما در خصوص امضای پروتکل الحاقی «باید» نداریم و برای هر مشکلی راه حلی وجود دارد و گوش های ما برای شنیدن نظرات آژانس کاملاً باز است.

به گزارش خبرنگار ما، حمید رضا آصفی در جمع خبرنگاران داخلی و خارجی گفت: ما آماده ایم پیشنهادات رئیس آژانس بین المللی انرژی اتمی را بشنویم و مذاکرات آینده را با افق بهتری دنبال کنیم.

وی تصریح کرد: امیدواریم مذاکرات وی با مسوولان ایرانی به نوعی اعتمادسازی منجر شود. محمد البرادعی رئیس آژانس بین المللی انرژی اتمی چند روز پیش در مصاحبه با خبرگزاری رویتر در رم از ایران خواسته بود که پروتکل الحاقی 2+93 را امضا کند.

سخنگوی وزارت امور خارجه در خصوص سفر رئیس سازمان انرژی اتمی کشورمان به روسیه خاطر نشان کرد: سفر آقای آقازاده به روسیه سفر کاری بود که برای پیگیری مراحل اجرایی نیروگاه بوشهر و برخی مسائل مربوط به آن صورت گرفت و طرفین آمادگی خود را برای ادامه همکاری اعلام کرده و فکر می کنیم این فعالیت ها ی صلح آمیز ادامه پیدا خواهد کرد.

وی افزود: ما قبلا اعلام کردیم که باید در برنامه خودمان تا شش هزار مگاوات انرژی خود را از نیروی هسته ای به دست آوریم و برای این کار باید نیروگاه های دیگری احداث شود.

آصفی در پاسخ به اظهارات برخی مقامات اتحادیه اروپا که ادامه مذاکرات تجاری میان ایران و این اتحادیه را منوط به امضای پروتکل الحاقی پیمان منع تولید و تکثیر سلاح های کشتار جمعی از سوی ایران کرده بودند، گفت: اروپائی ها می دانند که از این قرارداد تجاری، طرف اروپایی به میزان جمهوری اسلامی ایران بهره می برد و این موضوع نباید به عنوان ابزاری برای تهدید قرار بگیرد. وی ادامه داد: موضوع تمسک به تحریم تجاری بحثی است که تاریخ مصرف آن در عصر تبادل روان تجارت گذشته و تحریم علیه جمهوری اسلامی ایران در گذشته هم ناکارایی خود را نشان داده و به مسوولان اروپایی توصیه می کنیم در اظهار نظرات خود با دقت برخورد کنند.

سخنگوی وزارت امور خارجه با اشاره به تحولات فلسطین و طرح نقشه راه تاکید کرد: اعلام آتش بس از سوی گروه های فلسطینی نشانه حسن نیت آنهاست و ما به آن احترام می گذاریم و باید صبر کرد و دید طرح نقشه راه به کجا می رسد.

وی افزود: مشکل حل شدن بحران خاورمیانه در این طرح و آن طرح نیست و مشکل، سیاست های رژیم صهیونیست است که با هیچ روش مدنی حاضر نیست حقوق فلسطینیان را در نظر بگیرد.

آصفی در پاسخ به پرسشی در خصوص اظهارات منتسب به ابومازن، نخست وزیر تشکیلات خوگردان که ایران را مانع تحقق صلح دانسته بود، گفت: این صحبت ها فقط در رسانه های رژیم صهیونیستی منعکس شده و نمی دانیم که آیا این خبرسازی است یا نه و می خواهیم از مسوولان فلسطینی در مورد صحت و سقم این سخنان بپرسیم و بعید می دانیم ابومازن چنین چیزی را گفته باشد. وی مطرح شدن بحث استرداد اعضای القاعده به عربستان در سفر رئیس قوه قضائیه به این کشور را منتفی دانست.

آصفی در خصوص آزادی مریم رجوی، همسر سرکرده گروهک منافقین توسط فرانسه گفت: ما به این داستان از منتظر قضایی نگاه می کنیم و آزادی آنها به قید وثیقه بوده و این چیزی از جرایم و اتهامات آنان کم نمی کند.

سخنگوی وزارت امور خارجه ابراز امیدواری کرد با توجه به ماهیت خطرناک گروهک منافقین، کشور فرانسه برخورد عادلانه ای با آنها داشته و اجازه ندهد سابقه بد و منفی اعضاء از گروه های تروریستی به وجود آید و گفت: هم فرانسه و هم کشورهای دیگر موظفند براساس تعهدات بین المللی خود با این گروه ها برخورد کنند.

وی در خصوص خبر منابع صهیونیست درباره آزمایش موشک شهاب 3 توسط ایران تاکید کرد: این آزمایش مربوط به چند هفته پیش و یک آزمایش تحویل موشک بوده است و ظاهرا خبرش دیر به اسرائیلی ها رسیده است.

آصفی در بخش دیگری از سخنان خود ابراز امیدواری کرد اظهارات اخیر کالین پاول وزیر امور خارجه آمریکا درباره ایران به عنوان مواضع فراگیر در تمام جناح های آمریکایی در حکومت این کشور در بیاید و تصریح کرد: مواضعی که آمریکایی ها در گذشته اعلام کردند فرود و فرازهای زیادی داشته و امیدواریم مقامات آمریکایی با واقعیات ایران بیشتر آشنا شوند و در کیفیت اطلاعاتی که به دستشان می رسد، دقت کنند.

وی ادامه داد: ما همچنان منتظریم مواضع دیگر مقامات آمریکایی را نیز دریافت کنیم اما نفس واقع بینی که در این اظهارات وجود دارد قابل توجه است.

پاول چند روز پیش طی گفتگویی از آمریکا خواسته بود که از مشاجره خانوادگی میان جناح های ایرانی کنار بکشد.

وی به وجود دموکراسی در ایران و انتخاب آزادانه محمد خاتمی از سوی مردم ایران اعتراف کرده بود. سخنگوی وزارت امور خارجه ضمن بیان اینکه در خصوص فعالیت منافقین در آمریکا اخبار ضد و نقیض دریافت می شود، خاطر نشان کرد: برخی اخبار حاکی از آن است که منافقین فعالیتشان در آمریکا افزایش یافته و انتظار می رود همانطور که آمریکاییها این گروه را ترویستی شناخته اند، اقدامات لازم را در توقف فعالیت این گروه و مسدود کردن منابع مالی آن انجام دهند.

حسن قشقاوی: پذیرش پروتکل از سوی ایران به تضمین های البرادعی بستگی دارد

خبرگزاری فارس: دوشنبه 16 تیر 1382 - 7 ژوئیه 2003

عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس در خصوص سیاست ایران در مورد پذیرش پروتکل الحاقی 2 + 93 از سوی ایران گفت: امضای پروتکل به حسن نیت و تضمین‌هایی وابسته است که البرادعی خواهد داد و اینکه آیا وی از اقتدار لازم جهت گرفتن تضمین از جامعه جهانی در این خصوص برخوردار خواهد بود یا نه.

حسن قشقاوی نماینده رباط کریم در مجلس شورای اسلامی در گفتگو با خبرگزاری فارس افزود: مهم این است محتوای گزارش البرادعی به شورای حکام آژانس بین‌المللی انرژی هسته‌ای چه خواهد بود و آیا در آن به حقوق تضییع شده ایران اشاره خواهد شد.

وی در خصوص فشارهای آمریکا بر ایران جهت پذیرش پروتکل اظهار داشت: آمریکا چاره‌ای جز پذیرش اراده جهانی ندارد و من فکر می‌کنم با آغاز باب مذاکره در این خصوص آمریکا دیگر خیلی نمی‌تواند بر فرآیند تصمیم‌سازی مشترک بین ایران و آژانس بین‌المللی انرژی اتمی تأثیر بگذارد.

عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس خاطر نشان کرد: اکثریت جامعه جهانی پذیرش پروتکل 2 + 93 را کافی می‌دانند و معتقدند که باید مکانیزم تضمین به ایران را اعمال کنند و این در حالی است که آمریکا به این نکته کفایت نکرده و قائل به این است که ایران نباید هیچگونه فعالیت هسته‌ای داشته باشد و این طرز تفکر یعنی انزوای آمریکا.

قشقاوی اظهارات یوشکا فیشر وزیر امور خارجه آلمان را که گفته است ایران نبایدحتی به فن آوری مسالمت آمیز هسته‌ای دست یابد، ناشی از مسائل اقتصادی دانست و گفت: فیشر تحت تأثیر احزاب سبز آلمان است و بنابراین دلیل اظهارات وی را باید در مسائل داخلی این کشور جستجو کرد و چنانچه می‌بینیم دیدگاه فیشر منحصر به فرد است و تا کنون کشوری چنین اظهاری نکرده است.

وی ضمن آنکه سفر البرادعی را در چارچوب تصمیم اجلاس اخیر وین دانست در خصوص پذیرش یا عدم پذیرش پروتکل عنوان کرد: دیدگاه‌های مختلف کارشناسی وجود دارد از قبیل اینکه ما نیازمند پذیرش پروتکل نیستیم زیرا با این اقدام زمینه را برای بازرسی‌های بی‌حد و حصر که با هویت و استقلال ملی ما ناسازگاری دارد، مهیا می‌کنیم.

نماینده رباط کریم در مجلس افزود: دیدگاه دیگری که وجود دارد این است که نه تنها نباید پروتکل را امضاء کرد بلکه باید از NPT (پیمان منع تولید و تکتیر سلاح‌های کشتار جمعی) نیز خارج شد زیرا با توجه به تعهداتی که این معاهده برای آژانس قرار داده از جمله بند سه آن از قبیل کمک به ایران برای دستیابی به تکنولوژی هسته‌ای، هیچکدام به اجرا در نیامده و در واقع نقض اولیه از سوی آژانس صورت گرفته است.

قشقاوی خاطر نشان کرد: بحث دیگر پذیرش پروتکل است که من نیز با آن موافق هستم. وی بیان کرد: بحث کنونی ما با آژانس بحثی حقوقی و فنی است که نباید آن را در دست اندازه‌های سیاسی قرار داد.

سرکوب و نقض حقوق بشر توسط رژیم حاکم بر ایران

روژه سیاسی و اعتصاب غذا در دانشگاه خواجه نصیر وارد روز دوم شد

خبرگزاری کار ایران - دوشنبه 16 تیر 1382 - 7 ژوئیه 2003

روژه سیاسی و اعتصاب غذایی دانشجویان دانشگاه خواجه نصیرالدین طوسی وارد روز دوم خود شد. به گزارش خبرگزاری کار ایران، ایلنا، روزه سیاسی و اعتصاب غذا در دانشگاه خواجه نصیرالدین طوسی در حالی وارد دومین روز خود شد که شب گذشته دکتر میر طاهری رئیس دانشگاه در جمع دانشجویان حضور یافت و با ابراز همدردی با دانشجویان قول داد خواسته‌های متحصنین را تا حدی که در توان وی باشد پیگیری کند.

او همچنین نگرانی خویش را از سوء استفاده عناصر معلوم الحال از این اعتصاب ابراز داشت. این گزارش حاکی است دانشجویان با پافشاری بر روی خواسته‌های خویش اعلام کردند، تا نمود پیدا کردن اقدام عملی در راستای رسیدن به خواسته‌های خویش به روزه و اعتصاب نامحدود خود ادامه می‌دهند.

گفتنی است هم‌اکنون اعتصاب غذا و روزه سیاسی انجمن اسلامی دانشجویان دانشگاه خواجه نصیر در سازمان مرکزی این دانشگاه ادامه دارد.

نامه سرگشاده انجمن‌های اسلامی 29 دانشگاه به دبیرکل سازمان ملل متحد: ابراز ناامیدی نسبت به توانایی اصلاح طلبان و تقاضای کمک برای جلوگیری از نقض حقوق بشر در ایران

راديو فردا - دوشنبه 16 تیر 1382 - 7 ژوئیه 2003

انجمن‌های اسلامی 29 دانشگاه در ایران در نامه‌ای سرگشاده به کوفی عنان رییس سازمان ملل، با اعلام ناامیدی از روند پیگیری اصلاح طلبان از اصلاح حکومت موجود، خواهان جلوگیری از ادامه نقض حقوق بشر از سوی مجامع بین‌المللی هستند.

ژان خاکزاد (راديو فردا): جناب آقای کوفی عنان، ما دانشجویان عضو اتحادیه انجمن‌های اسلامی دانشجویان، نمایندگان منتخب دانشجویان دانشگاه‌ها، در سراسر ایران، دفتر تحکیم وحدت هستیم. از آنجا که این تشکل، تنها تشکل باقیمانده ایست که در سالیان گذشته امکان پی‌جویی و بیان

مطالبات دانشجویان را علیرغم تحمل فشارها و برخوردها یافته، لذا امروز نیز بر حسب وظیفه با اعلام ناامیدی از روند پیگیری اصلاح طلبان از اصلاح حکومت موجود، این نامه را به جنابعالی می نویسیم تا ضمن بازگویی موارد نقض مفاد اعلامیه جهانی حقوق بشر در ایران توسط حاکمیت ایران، از سازمان ملل متحد تقاضای رسیدگی نماییم. آقای کوفی عنان شکایت به شما آورده ایم. به این دلیل که آپارتاید سیاسی امان از ملت ایران بریده است. به آن دلیل که حق حاکمیت بر سرنوشت را از ما ستانده اند. بدان دلیل که زیستن ما را تا سرحد رفع نیازهای اولیه تنزل داده اند.

دفتر تحکیم وحدت در نامه به دبیرکل سازمان ملل متحد با اشاره به مفاد اعلامیه جهانی حقوق بشر که به گفته این دفتر در جمهوری اسلامی ایران، آشکارا زیرپا گذاشته می شود اضافه می کند:

دانشجویان ایرانی به نیکی می دانند که راه توسعه، رفاه، آزادی و دموکراسی جز از طریق پایبندی به حقوق بشر و مبارزه صلح آمیز نخواهد گذشت و از این روست که نجیبانه حاکمان را به داشتن شرافت سیاسی و احترام به حقوق انسانی فرا می خوانند. و سپس در بخش دیگری از این نامه یادآوری می کند: قتل نویسندگان و روشنفکران مستقلمی چون دکتر سامی، داریوش فروهر، پروانه اسکندری، مجید شریف، محمد مختاری، جعفر پوینده، سعیدی سیرجانی، پیروز دوانی و تعداد دیگری از افراد مشهور و بسیاری از افراد غیر صاحب نام در سالهای دهه 60 و 70 و به خصوص در پاییز سال 1377 توسط نیروهای اطلاعات و امنیتی حکومت و همچنین اعدام های بدون محاکمه و بدون اثبات جرم تعداد زیادی از مخالفین حکومت ایران در سال های دهه 1360 و بخصوص 1367 مصادیق بارز نقض ماده 3 اعلامیه جهانی حقوق بشر است که حق زندگی افراد به راحتی توسط حاکمیت و یا نیروهای وابسته به حاکمیت ستانده شده است.

در ادامه نامه دفتر تحکیم وحدت به کوفی عنان، دبیرکل سازمان ملل متحد، این دفتر با استناد به مفاد اعلامیه جهانی حقوق بشر، نقض مبانی حقوق بشر در ایران را یک به یک برشمرده است. و ضرب و شتم شدید دانشجویان توسط نیروی انتظامی و لباس شخصی ها را در روزهای اخیر توضیح داده و در پایان می نویسد: جناب آقای کوفی عنان این روزهایی که می گذرند روزگار تباهی و سیاهی قوم جانباخته ای است که خبر از فردایی روشن می جویند. فردایی که سرنوشتشان را خود رقم زنند و بیداد برگیرند و عطوفت عرضه کنند و آزادی و دموکراسی را در سرزمین کهنسالشان نهادینه ببینند. بیدادشان را داد ستانید.

تورسیم و سلاحهای کشتار جمعی

تایید خبر آزمایش موشک شهاب 3 توسط جمهوری اسلامی
سیاوش اردلان (رادیوفردا): دوشنبه 16 تیر 1382 - 7 ژوئیه 2003

ایران اعلام کرده است که موشکهای بالستیک شهاب 3 خود را آزمایش کرده است. حمید رضا آصفی، سخنگوی وزارت امور خارجه ایران امروز گفت که موشک شهاب 3 اینک در اختیار نیروهای مسلح ایران قرار می گیرد.

بکتاش خمسه پور (رادیوفردا): آزمایش موشک شهاب 3، به گفته سخنگوی وزارت امور خارجه ایران، چند هفته پیش انجام گرفته است. موشک بالستیک شهاب 3 که در سال 1998 میلادی، حدود پنج سال پیش در ایران نخستین آزمایش خود را پشت سر گذاشت، از بردی معادل یک هزار و 100 کیلومتر برخوردار است. طراحی و ساخت این موشک بر اساس موشک نودونگ 1 کره شمالی صورت گرفته، اما با تکنولوژی روسیه بهبود یافته است.

در واکنش به گزارش اخیر روزنامه هآرتس اسرائیل که در آن گفته شده بود که ایران به تازگی موشکی را آزمایش کرده که قادر اسرائیل، نیروهای آمریکایی در خلیج فارس یا در شبه قاره هند را هدف قرار دهد، حمید رضا آصفی، سخنگوی وزارت امور خارجه ایران با ذکر اینکه آزمایش موشک شهاب 3 مسئله مهم و جدیدی نبوده و تنها یک تست تحویل موشک بوده، اظهار داشته است که ظاهراً خبر آن دیر به اسرائیلیها رسیده است.

روز یکشنبه عبدالله رمضانزاده، سخنگوی دولت ایران نیز در واکنش به گزارش روزنامه هآرتس اسرائیل گفت که تهران مسائل مربوط به دفاع و امنیت کشور را در زمانی که لازم بداند اعلام می کند و توجیهی به رسانه های اسرائیلی ندارد.

آزمایش نهایی از موشک شهاب 3 در حالی انجام گرفته است که محمد البرادعی، مدیر کل آژانس بین المللی انرژی اتمی خود را برای دیدار از تهران به منظور شفاف سازی برنامه هسته ای ایران آماده می کند. واشنگتن تهران را به تلاش برای تولید جنگ افزارهای هسته ای متهم کرده است. اتهامی که تهران به شدت تکذیب می کند. تهران می گوید که برنامه هسته ای اش صرفاً برای اهداف صلح آمیز است و موشکهایش تنها وسیله ای دفاعی و بازدارنده اند.

دریادار علی شمعخانی، وزیر دفاع ایران این گزارشها را تکذیب کرده است که تهران در نظر دارد موشکی بزرگتر به نام شهاب 4 تولید کند و گفته است به جای آن ایران دقت و قدرت عمل موشک شهاب 3 را افزایش داده است. به گفته کارشناسان نظامی، ایران که از هنگام جنگ هشت ساله با عراق با تحریم کشورهای غربی روبرو بوده، استراتژی نمونه برداری و تولید سخت افزارهای نظامی را در پیش گرفته است. در سالهای گذشته تهران، تولید انواع موشک و تانک، یک هواپیمای جنگنده و خودروهای زرهی ساخت ایران را اعلام کرده است.

نگرانی اسرائیل از تایید آزمایش موشک شهاب 3 توسط جمهوری اسرائیل امیر آرمین - رادیو فردا - دوشنبه 16 تیر 1382 - 7 ژوئیه 2003

آوی پاتزرن Avi Pazner، سخنگوی دولت اسرائیل روز دوشنبه گفت که کشورش در پی تایید خبر آزمایش موشک شهاب 3 از سوی تهران، به شدت نگران شده است چون چنان موشکی قادر است خاک اسرائیل را هدف بگیرد. آوی پاتزرن گفت که نگرانی ما بیشتر از آن جهت است که می دانیم ایران در صدد دست یابی به جنگ افزارهای هسته ای است. ما به دوستان آمریکایی و اروپایی نگرانی مان در این باره را ابراز کرده ایم. برای جلوگیری از دستیابی تهران به جنگ افزارهای هسته ای لازم است همه اقدامهای ضروری به عمل آید. وقتی شهاب 3 به بمب هسته ای مجهز شود، ثبات منطقه به طور جدی در معرض تهدید قرار می گیرد.

تهران اعلام کرده است که موشک میانبرد شهاب 3 را با برد هزار و 300 کیلومتر با موفقیت آزمایش کرده است. این موشک قادر است کلاهکی به وزن 700 تا هزار کیلوگرم را حمل کند. در ماه می 2000، اسرائیل درباره تهدید از ناحیه جمهوری اسلامی هشدار داد. در آن سال موشک شهاب 3 برای نخستین بار در ایران آزمایش می شد.

سیلوان شالوم، وزیر امور خارجه اسرائیل در ماه می گذشته هشدار داد که ایران تا سال 2006 به بمب اتمی دست خواهد یافت. هآرتص، روزنامه چاپ اسرائیل نوشت که موشه یالوم، رئیس ستاد کل ارتش اسرائیل در دیدار از واشنگتن در هفته جاری، این موضوع را با مقامهای دولت بوش مورد گفتگو قرار می دهد.

مارک هلر، تحلیلگر اسرائیلی می گوید که آزمایش اخیر شهاب 3 گواهی بر درستی نگرانی اسرائیل در این باره است. اسرائیل نسبت به مقاصد ایران نگران است. اسرائیل در برخورد با این تهدید عمدتاً به آمریکا اتکاء دارد. ناظران و تحلیلگران اسرائیلی امکان حمله پیشگیرانه اسرائیل علیه تاسیسات اتمی ایران را منتفی دانستند. اسرائیل در سال 1981، در گرماگرم جنگ عراق با ایران، به تاسیسات اتمی عراق حمله کرد و آنها را ویران ساخت.

مارک هلر اما می گوید که اوضاع آنروز عراق با ایران امروز یکی نیست. ایران از آن ماجرا درسها آموخته است. استراتژی جغرافیایی منطقه دگرگون شده، آمریکا هم اکنون در عراق حضور نظامی دارد، مضافاً اینکه جامعه بین المللی نگران برنامه هسته ای ایران است. در صورتیکه در آن سال نگرانی چندانی درباره برنامه هسته ای عراق نداشت.

با سقوط رژیم صدام حسین، جمهوری اسلامی به دشمن شماره یک اسرائیل تبدیل شده است. به گزارش خبرگزاری فرانسه، هر چند مناسبات مستقیم تهران - تل آویو در پی سقوط رژیم پادشاهی در ایران قطع شده، اما این رابطه به طور پنهانی ادامه یافته و در سالهای 1980 تا 1988 در جریان جنگ عراق با ایران، اسرائیل به ایران اسلحه فروخته است.

مذاکره رئیس قوه قضاییه جمهوری اسلامی با مقامات عربستان درباره بازداشت شدگان القاعده در ایران

بکناش خمسه پور - رادیو فردا - دوشنبه 16 تیر 1382 - 7 ژوئیه 2003

سخنگوی وزارت امور خارجه ایران روز دوشنبه در یک کنفرانس خبری در تهران تلویحاً تایید کرد که در جریان دیدار آیت الله محمود هاشمی شاهرودی، رئیس قوه قضاییه از عربستان سعودی، چند مسئله مورد علاقه دو کشور از جمله مسئله بازداشت شدگان عضو شبکه القاعده در ایران مورد گفتگو قرار گرفته است. رئیس قوه قضاییه جمهوری اسلامی روز شنبه تهران را به مقصد عربستان سعودی ترک کرد. ناظران گفتند که مسئله بازداشت شدگان عضو القاعده در ایران در صدر دستور کار گفتگوهای تهران - ریاض قرار خواهد داشت.

با این حال حمید رضا آصفی گفت که بحث القاعده و استرداد آنها در دستور کار گفتگوها نیست و افزود که این بحث مجراً و کانال خود را دارد و باید از آن طریق طی شود. محمد خاتمی، رئیس جمهوری اسلامی اخیراً اظهار داشت که رویکرد شدیدی را نسبت به اعضای بازداشت شده القاعده در ایران در پیش خواهد گرفت.

تهران حدود دو ماه پیش فاش کرد که اعضای القاعده در ایران بازداشت شده اند. اما با اشاره به دلایل امنیتی تا کنون از ارائه هر گونه جزئیات خودداری کرده است. تهران هنوز درباره این گزارشها که حدود 40 زندانی عضو القاعده به کشورهای متبوعشان و عمدتاً به عربستان سعودی تحویل داده شده اند توضیح نداده است. با این وجود وزارت امور خارجه ایران گزارشهای وسائل ارتباط جمعی عرب درباره بازداشت پسر اسامه بن لادن در ایران یا دستگیری ایمن الظواهری، از مسئولان ارشد القاعده توسط نیروهای امنیتی ایران را تکذیب کرده است.

در همین حال گزارش می شود که تهران در زمینه استرداد افراطیون مورد ظن با چند کشور به توافقهایی رسیده است.

رویدادهای عراق، دولت آینده و نیروهای موثر در آینده عراق

نماینده پیشین عراق در سازمان ملل متحد درگذشت

فریدون رزنگار- رادیو فردا - دوشنبه 16 تیر 1382 - 7 ژوئیه 2003

نزار حمدون، نماینده پیشین عراق در سازمان ملل متحد، و یکی از کسانی که در بازسازی رابطه عراق و آمریکا و جلب حمایت آمریکا از عراق در جنگ با ایران در دهه 80 میلادی نقش مهمی بازی کرد پس از جدالی طولانی با سرطان در سن 58 سالگی درگذشت. آنچنان که روزنامه عربی زبان الحیات چاپ لندن می نویسد نزار حمدون روز جمعه در بیمارستانی در نیویورک چشم از جهان فرو بست.

11 سرباز ترکیه که در شمال عراق دستگیر شده بودند، آزاد شدند.

دوشنبه 16 تیر 1382 - 7 ژوئیه 2003

به گزارش خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا)، به نقل از رادیو اینفو آلمان، یک مقام مسوول ترکیه با اعلام خبر فوق گفت: «این سربازان شب گذشته پس از آزادی به یک مهمانسرا در بغداد منتقل شدند. آنها باید دوباره در پایگاه‌های نظامی در سلیمانیه حضور یابند.»
به گفته‌ی این رادیو، سربازان ترکیه جمعه گذشته از طریق برنامه‌ای که به وسیله‌ی گروه کردهای کرکوک طراحی شده بود، دستگیر شدند. این دستگیری موجب ایجاد یک بحران سیاسی بین آنکارا و واشنگتن گردید.

نشست هفت گروه عراقی در صلاح الدین

خبرگزاری فارس: دوشنبه 16 تیر 1382 - 7 ژوئیه 2003

هفت گروه عراقی شورایی رهبری عراق صبح امروز به دعوت مسعود بارزانی رهبر حزب دموکرات کردستان این کشور پیرامون تشکیل شورای قانونگذاری، در صلاح الدین تشکیل جلسه دادند. «عمار حکیم» عضو مجلس اعلای انقلاب اسلامی عراق در گفتگویی تلفنی با خبرگزاری فارس از نجف، با اعلام این خبر افزود: در این نشست که هم اکنون در صلاح الدین در حال برگزاری است ضمن بررسی اصل تشکیل شورای قانونگذاری و خصوصیات و ویژگیهای آن در مورد مشارکت یا عدم مشارکت گروههای عراقی و میزان سطح مشارکت آنها تصمیم گیری خواهد شد.
وی در خصوص این شورا اظهار داشت: این مجلس بین 25 الی 35 عضو خواهد داشت و اداره امور عراق را به لحاظ سیاسی و اداری تحت نظر نیروهای اشغالگر به عهده خواهد گرفت.
رئیس دارالتبلیغ مجلس اعلای در نجف تصریح کرد: آمریکا در نظر داشت که یک مجلس مشورتی در عراق ایجاد و اداره امور را خود و همپیمانانش به دست گیرند اما با توجه به فشارهای فراوان گروههای سیاسی موجود در عراق، موضع گیری شفاف مراجع تقلید، و فشارهای بین المللی و منطقه‌ای مجبور به عقب نشینی شد.

حکیم خاطر نشان کرد: آمریکا با اعطای صلاحیتها و امتیازات بیشتر، مجلس مشورتی را به مجلس سیاسی تبدیل و در گامی جلوتر از آن تعبیر به شورای قانونگذاری کرد و قرار است این مجلس پیش نویس قانون اساسی عراق را تنظیم و برای انتخاب عموم مردم به رای گذارد.
در این نشست، شخصیت های سیاسی و برجسته گروههای هفت گانه عضو شورای رهبری معارضان عراقی حضور دارند.

عضو مجلس اعلای انقلاب اسلامی عراق در خصوص تشدید درگیریها در عراق گفت: بخش عمده این درگیریها توسط رژیم سابق و حزب بعث جهت ابراز وجود انجام می شود و برخی دیگری از حمله ها عکس العمل های طبیعی مردم در مقابل برخوردهای نادرست نیروهای بیگانه با مردم همچون بازرسی زنان، برخورد نامناسب با مردم و شکستن در و پنجره‌های منازل صورت می گیرد.

دو عراقی و دو سرباز آمریکایی در عراق کشته شدند

خبرگزاری فارس: دوشنبه 16 تیر 1382 - 7 ژوئیه 2003

به گفته ارتش آمریکا و شاهدان عینی در روز دوشنبه، در دور جدید حملات به نیروهای آمریکایی در عراق، دو سرباز آمریکایی و دو غیرنظامی عراقی کشته و چهار تن زخمی شدند.
به گزارش رویتر این تازه ترین حمله به نیروهای خارجی در بغداد است که نشان می دهد سربازان آمریکایی با مبارزه چریکی طرفداران صدام در این شهر و یکی از شهرهای غربی پایتخت عراق روبرو هستند.

یک سخنگوی ارتش آمریکا اظهار داشت که یک سرباز آمریکایی هنگام گشت در منطقه «اعظمیه» در آخرین ساعات روز یکشنبه در بغداد هنگام تعقیب یک فرد مسلح عراقی کشته شد. همچنین در این حمله، یک غیرنظامی عراقی کشته و یک فرد دیگر زخمی شد.
دومین سرباز آمریکایی نیز در اولین ساعات روز دوشنبه هنگامی که یک نارنجک به خودروی وی در منطقه «کاظمیه» اصابت کرد، کشته شد.

کشته شدن این دو سرباز آمریکایی، تعداد تلفات نیروهای این کشور را از اول ماه می یعنی زمانی که جرج دابلیو بوش خاتمه جنگ در عراق را اعلام کرد، به 29 تن رساند.
همچنین ارتش آمریکا روز دوشنبه اعلام کرد دست کم یک غیرنظامی عراقی در حملات شبانه در شهر آشفته «الرمادی» کشته و چهار سرباز آمریکایی زخمی شدند.

شرکت آمریکایی وینل، که در انفجارهای ماه مه عربستان 9 کارمند خود را از دست داد، برنده يك قرارداد 48 میلیون دلاری برای آموزش هسته‌ی اصلی ارتش جدید عراق شد.
دوشنبه 16 تیر 1382 - 7 ژوئیه 2003

به گزارش خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) به نقل از پایگاه اینترنتی مناربیورث، این قرارداد که به صورت «قرارداد هزینه به اضافه حق‌الزحم ثابت» می‌باشد بوسیله مرکز قرارداد منطقه جنوبی آژانس قراردادهای ارتش آمریکا به این شرکت اعطا شده است. بر اساس این قرارداد يك ساله، شرکت وینل از اول جولای کار خود را آغاز کرده است.

هانس بلیکس گفت، اظهارات لندن درباره‌ی وجود سلاح‌های کشتار جمعی در عراق نادرست است؛ چرا که تاکنون هیچ سلاح کشتار جمعی در این کشور کشف نشده است.
دوشنبه 16 تیر 1382 - 7 ژوئیه 2003

به گزارش خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) به نقل از خبرگزاری فرانسه هانس بلیکس، رییس سابق بازرسان تسلیحاتی سازمان ملل، گفت: در اینکه لندن اعلام کرده، صدام، رییس جمهور مخلوع عراق، می‌توانست ظرف مدت 45 دقیقه سلاح‌های کشتار جمعی خود را برای نابودی نیروهای آمریکایی به کار اندازد شك و تردید وجود دارد. وی افزود: عدم دستیابی به سلاح‌های کشتار جمعی در عراق پس از گذشت سه ماه از جنگ در این کشور از سوی بازرسان سازمان ملل تاییدی بر این شك و تردید می‌باشد.

تحلیل اوضاع ایران و عراق در رسانه های جمعی

سازمان مجاهدین به نحو چشمگیری در آمریکا فعال هستند
بی بی سی - دوشنبه 16 تیر 1382 - 7 ژوئیه 2003

سازمان مجاهدین خلق در مقایسه با القاعده و حماس، در واشنگتن برای مبارزه مسلحانه علیه حکومت اسلامی ایران فعالیت می‌کنند
روزنامه واشنگتن پست در مقاله ای در شماره روز یکشنبه اش به بررسی حضور و فعالیت نیروهای سازمان مجاهدین خلق و شورای مقاومت ملی در آمریکا پرداخته و نوشته است برای گروهی که در دو دولت کلینتون و بوش به عنوان يك "سازمان تروریستی خارجی" شناسایی شده، مجاهدین خلق به نحو چشمگیری در آمریکا فعال هستند.
این روزنامه آنگاه مجاهدین خلق را با گروه‌های دیگری که وزارت امور خارجه آمریکا تروریست می‌شناسد مقایسه کرده و می‌نویسد در حالی که دارایی‌های گروه‌هایی مثل القاعده و حماس مصادره شده و اعضا و حامیانشان در زندان هستند مجاهدین خلق ایران با داشتن نماینده و دفتری در واشنگتن و برگزاری کنفرانس‌های مطبوعاتی و جمع‌آوری اعانه در مبارزه مسلحانه با حکومت اسلامی تهران فعالیت دارند.
به نوشته واشنگتن پست مقامات وزارت امور خارجه که از گونه‌گونی سیاست ضد تروریستی دولت آمریکا خشنود نیستند مایلند هرچه زودتر به فعالیت‌های مجاهدین خلق در واشنگتن خاتمه داده شود، دارایی‌های آنها مسدود گردد و دفتر جناح سیاسی این سازمان یعنی شورای مقاومت ملی در واشنگتن نیز تعطیل شود.
منتقدین مجاهدین آنها را گروهی از پیروان مؤمن به آئینی با رهبری مسعود و مریم رجوی می‌دانند که از چنگ محاکمه در ایالات متحده فقط به این خاطر گریخته‌اند که بعضی‌ها در آمریکا آنها را عاملی برای فشار به تهران می‌دانند.
این روزنامه به نقل از شان مک کورمک، یکی از سخنگویان شورای امنیت ملی در کاخ سفید نوشته است: " دولت مراقب اعمال این گروه در آمریکا است و اقدام مقتضی را در این مورد انجام خواهد داد." وی زمان این اقدام را موکول به تصمیم دادگستری دانسته اما وزارت دادگستری حاضر به ابراز نظری در این مورد نشده است.
مقاله واشنگتن پست با اشاره ای به سوابق فعالیت‌های سازمان مجاهدین خلق و حضور نیروهای آن در عراق و خلع سلاح اخیر آنها از دو برداشت متفاوت در مورد این گروه در بین سیاستمداران آمریکایی صحبت کرده و نوشته است منتقدین مجاهدین آنها را گروهی از پیروان مؤمن به آئینی با رهبری مسعود و مریم رجوی می‌دانند که از چنگ محاکمه در ایالات متحده فقط به این خاطر گریخته‌اند که بعضی‌ها در آمریکا آنها را عاملی برای فشار به تهران می‌دانند.
اما حامیان مجاهدین خلق می‌گویند اسم این گروه فقط به این دلیل در سال‌هازار و نهصد و نود هفت به فهرست سازمان‌های تروریستی وزارت امور خارجه اضافه شد که دولت کلینتون در تلاش برای تجدید روابط سیاسی با ایران می‌خواست امتیازی به حکومت تهران بدهد.
واشنگتن پست اضافه می‌کند که هر يك از این دو برداشت که صحیح باشد در يك نکته تغییری ایجاد نمی‌شود و آن این که ملاحظات سیاسی در تعیین معنای تروریسم از طرف وزارت امور خارجه و دولت‌های آمریکا نقش دارد.
وزارت امور خارجه آمریکا شورای مقاومت ملی ایران را که به عنوان تشکیلاتی مستقل از مجاهدین خلق ثبت شده فقط نمادی برای این سازمان می‌داند و خواستار تعطیل فعالیت‌های این گروه نیز

هست اما واشنگتن پست به نقل از علیرضا جعفرزاده، سخنگوی شورای مقاومت ملی در آمریکا، تمام اتهامات مربوط به فعالیت های تروریستی هر دو گروه را تکذیب کرده و آنها را بی پایه خوانده است. آقای جعفرزاده گفته است سیاستمداران آمریکایی باید تصمیم بگیرند می خواهند در ایران در کدام سو بایستند، طرف مردم یا طرف آیت الله ها.

واشنگتن پست به نقل از رابرت نی، نماینده جمهوریخواه در مجلس نمایندگان، اعتبار سندی را که در ماه نوامبر گذشته به گفته خانم ایلینا راس له تینن، یک نماینده دیگر مجلس، در حمایت مجاهدین خلق به امضای صد و پنجاه عضو کنگره رسیده بود زیر سؤال برده و از قول پروان آبراهامیان، استاد تاریخ دانشگاه باروک، نوشته است مجاهدین عملاً در ایران پشتیبانی ندارند و گروهشان تبدیل به جمع محدودی از پیروان آئینی شده که کارشان آموختن تعالیم مسعود رجوی به تفسیر همسرش مریم است.

آقای آبراهامیان افزوده است مجاهدین خلق به بن بست رسیده اند و اسلام انقلابی، شهادت و صدام حسین آخرین چیزهایی هستند که این روزها ممکن است جوانان ایرانی را جلب کند

جهان پس از جنگ

کمیته‌ی روابط خارجی انگلیس اتهامات وارده به الاستر کمپل، رییس واحد ارتباطاتی دولت انگلیس مبنی بر وجود هرگونه خطایی در آماده کردن سند مورد استفاده برای توجیه شرکت انگلیس در جنگ عراق را رد کرد.

دوشنبه 16 تیر 1382 - 7 ژوئیه 2003

به گزارش خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) به نقل از روزنامه‌ی گاردین، کمیته‌ی امور خارجی انگلیس به این نتیجه رسیده است که کمپل هیچ نقشی در تهیه این سند که صدام می‌تواند تسلیحات کشتار جمعی را در کمتر از 45 دقیقه به کار گیرد نداشته است.

در نتیجه گیری این کمیته آمده است دخالت سیاسی در پیش نویس سند سپتامبر قابل اعتبار نیست؛ زیرا شواهد قابل اعتماد ممکن در این زمینه وجود ندارد.

این کمیته کمپل را به دلیل ریاست کمیته‌ی طراحی که در آن سند سپتامبر تهیه شده مورد انتقاد قرار داد و اعلام کرد این امر وظیفه‌ی نیروهای امنیتی بوده است.

این کمیته در ادامه آورده است، تونی بلر، نخست وزیر انگلیس یافته‌های اطلاعاتی برنامه‌های تسلیحاتی عراق را به اشتباه تعبیر کرده است، اما دولت انگلیس افکار عمومی را در آستانه‌ی جنگ عراق گمراه نکرده است.

گونگون

جزئیات تازه‌ای از گزارش صندوق بین المللی پول از وضعیت اقتصاد ایران - بخش پایانی

خبرگزاری فارس - دوشنبه 16 تیر 1382 - 7 ژوئیه 2003

تلاش در جهت کارایی سیاستهای پولی، مبارزه با پولشویی، ایجاد شبکه مناسب تامین اجتماعی و مالیات بر ارزش افزوده از جمله مواردی است که مورد توجه گزارش صندوق بین المللی پول قرار گرفته است.

به گزارش خبرنگار اقتصادی خبرگزاری فارس در گزارش گروه کاری صندوق بین المللی پول در ایران آمده است: یکی از مهمترین ابزار لازم برای توسعه اقتصادی ایران انجام اصلاحات گسترده برای افزایش کارایی و ثبات در بخش مالی ایران است.

هیات بانک جهانی ضمن استقبال از اصلاحاتی که در سال گذشته در بخش مالی ایران صورت گرفته گزارش می‌دهد: ایجاد بانکهای خصوصی از جمله اقدامات قابل ملاحظه ایران در بخش مالی است و در این مسیر اصلاحاتی در زمینه تکمیل قوانین بانکی بر پایه ریسک پذیری و نظارت در حال انجام گرفتن است.

بنا بر این گزارش اصلاحات در بازار سرمایه ایران در راه است اما این اصلاحات هنوز در مراحل اولیه است.

در ادامه این گزارش کارشناسان صندوق بین المللی پول به ایران تاکید می‌کنند باید در جهت تصویب قوانین مربوط به پولشویی در ایران و مبارزه با تروریسم مالی اقدام شود و به نظر می‌رسد رشد خوبی در این زمینه‌ها طی سال آینده صورت پذیرد.

کارشناسان صندوق در گزارش خود، فراهم کردن زمینه‌های لازم برای اجرای مالیات بر ارزش افزوده، اصلاحات در پرداخت یارانه انرژی و بازار کار را مورد توجه قرار داده و مسئولین ایرانی را برای تسریع در این زمینه ها تشویق می‌کنند.

در بخشی از این گزارش آمده است: باید هر چه سریعتر در جهت ایجاد شبکه تامین اجتماعی مناسب اقدام کرد و در این مسیر باید توجه خاصی به هدف قرار دادن کمکها به خانوارهای نیازمند صورت گیرد.

در بخشی از گزارش صندوق بین المللی پول با اشاره به مذاکرات صورت گرفته با مسئولین ایرانی در زمینه چشم انداز اقتصاد ایران در سالهای 2004/05 تا 2008/09 آمده است: در این مذاکرات بر اساس سناریوی کاهش تدریجی قیمت نفت، کاهش تنشها در منطقه و اجرای اصلاحات اقتصادی بحث شد که رشد واقعی تولید ناخالص اقتصادی ایران در حدود 5 درصد خواهد بود و نرخ بیکاری نیز در حد بالایی

قرار خواهد داشت هر چند که باید گفت انجام سریعتر اصلاحات ساختاری در اقتصاد ایران به همراه یک مدیریت منطقی اقتصاد کلان می‌تواند منجر به رشد اقتصادی بالاتر و ایجاد فرصتهای شغلی بهتری شود.

در بخش پایانی این گزارش با توجه به اقدامات ایران در اجرای سیاست شفاف سازی در نظام بودجه ریزی خود آمده است: گسترش نظام آماری ایران امری است که مورد توجه صندوق بین‌المللی پول قرار گرفته و در این مسیر ایران به اجرای کامل سیستم حسابهای ملی مالی (SNA) که از سال 1993 آغاز شد در سال 2003 موفق گردید و بر این اساس بانک مرکزی ایران آمارهای تولید ناخالص داخلی خود را به صورت فصلی منتشر می‌کند اما در عین حال تلاشهای بیشتر در زمینه آمارهای بانکی، پولی و بازار کار مورد نیاز است و در این مسیر باید همکاری بهتری بین بانک مرکزی ایران و مرکز آمار ایران صورت گیرد.

در پایان گزارش بانک مرکزی آمارهای مربوط به اقتصاد ایران در سال جاری منتشر شده است. در این آمار که به خلاصه‌ای از آن اشاره می‌شود آمده است: نرخ بیکاری در ایران طی سال 81، (2002/03)، در حدود 16/3 درصد بوده که این نرخ در سال 82، (2003/04)، به حدود 16/8 درصد افزایش خواهد یافت. همچنین رشد واقعی تولید ناخالص داخلی ایران بر اساس هزینه عوامل تولید در سال 81، 5/8 درصد بوده که این میزان در سال 82 به 5/5 درصد خواهد رسید که در این بین نرخ تورم بر اساس شاخص CPI در سال 82 به 15 درصد خواهد رسید اما در سال 81 این میزان حدود 17/5 درصد بوده است.

به گزارش صندوق بین‌المللی پول تولید نفت ایران در سال 82 به 3/6 میلیون بشکه در روز خواهد رسید در حالی که این میزان در سال 81، 3/4 میلیون بشکه بوده است. همچنین میانگین قیمت نفت صادراتی ایران در سال 82 به حدود 19/2 درصد خواهد رسید و این میزان در سال 81، 22 دلار بوده است.

در این گزارش حجم واردات ایران در سال گذشته 22 میلیارد و هفتصد و بیست و شش میلیون دلار و در سال جاری 25 میلیارد و پانصد و بیست و چهار میلیارد دلار اعلام شده است. همچنین صادرات ایران در سال گذشته به 24 میلیارد و هشتصد و هشتاد و یک میلیون دلار رسید در حالی که این میزان در سال جاری 25 میلیارد و چهارصد و نود و چهار میلیون دلار خواهد شد.

صدام از ظهور تا سقوط

خسرو معتصد - روزنامه اعتماد - سه شنبه 17 تیر 1382 - 8 ژوئیه 2003

هر شرکتی که با اسرائیل رابطه داشت و احمد سعید نام آن را در رادیو می‌برد، از نظر اعراب می‌افتاد و از خرید تولیدات آن خودداری می‌کردند. شیوخ و امیران و سلاطین از احمد سعید بسیار می‌ترسیدند و اگر نامشان به زشتی برده می‌شد، تعداد محافظان خود را ده چندان می‌کردند. احمد سعید نقش خود را به عنوان سخنگوی لشکر روانی معنوی ناصر تا سال 1967 خوب ایفا کرد. پس از شکست در آن جنگ، احمد سعید وجهه خود را از دست داد و کم‌کم اعراب او را خالی‌بند و دروغ‌پرداز می‌نامیدند. طبل بزرگ ادعاهای او ترکیب و شعار «من النیل الی الخلیج عربی» [! او تو خالی از آب درآمد. استاد حسن فرامرزی، از روزنامه‌نگاران قدیمی که اینجانب از دوستان ایشان هستم، بتازگی دکتر محمد سعید صحاف، وزیر اطلاع رسانی عراق را که تا روز آخر سقوط بغداد اسیر اوهام و ادعاها و تبلیغات خود بود، «دکتر گوبلز» و احمد سعید جدید عراق خوانده است. پیروزی اسرائیلی‌ها در جنگ ژوئن مبنی بر پیش‌بینی‌های قبلی بود اسرائیلی‌ها، با استفاده از کمک‌های گسترده آمریکا که به کمک تجهیزات دیده‌بانی هوایی به وسیله هواپیماهای یو 2 و دیگر ایستگاه‌های آسمانی کنترل و نظارت و شنود انجام شده است و با نفوذ پدافندی که جاسوسان‌شان در وزارتخانه‌ها و سازمان‌های اداری سیاسی نظامی کشورهای عربی دارند، پس از سال 1948 و 1956 یک بار دیگر شکستی تحقیرکننده بر مصر و سوریه وارد ساختند و حتی اردن را که زیر فشار احساسات عمومی فلسطینی‌ها و مردم آن وارد صحنه شده است، درهم کوبیدند و شهر باستانی بیت‌المقدس را بطور کامل به اسرائیل ملحق کردند. ارتفاعات جولان از سوریه و سراسر صحرای سینا از مصر گرفته شد و سربازان اسرائیلی در مجاورت کانال سوئز استقرار یافتند. در جراید اروپا مطالب عجیبی درباره ژنرال‌های شکم‌گنده و تنبل مصری، پرخوری و نوش‌خوری آنان، شکل‌گیری طبقه‌ی جدید از پاشایان مفتخور بی‌استعداد اونیفورم پوش در مصر و اینکه گاه دستور می‌دادند هلیکوپترها از صحرای سینا به اسکندریه یا پورت سعید پرواز کند و برای آنان بستنی تازه در محفظه‌های مخصوص بیاورند، به چاپ می‌رسید.